
令和２年８月２１日

保 護 者 様

大曲工業高等学校長

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けたマスクの着用について

平素より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、本県におきましては、８月２０日現在、４５名の感染が報告されており、全国的

にも感染拡大が継続し、予断を許さない状況であることから、今後も一層の感染拡大防止
に向けた取組が求められております。
この状況を踏まえ、県教育委員会から夏季におけるマスクの着用について、以下の指示

がありました。
本校においても熱中症等に十分注意しながら、指示に従い、感染拡大防止に努めてまい

りますので、御家庭におかれましても御指導いただきますようお願いいたします。

【夏季におけるマスクの着用について】

○身体的距離が十分にとれない状況においては、マスクを着用すること。

○特に、不特定多数が利用する公共の交通機関及び施設、商業施設などにおいては、
必ずマスクを着用すること。ただし、気温・湿度や暑さ指数が高い日において、熱
中症などの健康被害が発生する恐れがある場合には、人と十分な距離を確保する、
近距離での会話を控えるなどを配慮した上でマスクを外すこと。

○教室内の授業では、学習活動の内容に応じて速やかにマスクを着用できるよう常に
携行すること。ただし、体育の授業や運動部活動等においては、マスクを着用する
必要はない。

担 当 教 頭 伊 藤 哲
電 話 ０１８７－６３－４０６０
ＦＡＸ ０１８７－６３－４０６２


